МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 21 ИМЕНИ КАВАЛЕРА

ОРДЕНОВ ЛЕНИНА И «ЗНАК ПОЧЁТА» ФЁДОРА ФЁДОРОВИЧА МУКОВОЗА

ХУТОРА ХАНЬКОВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 11.08.2022 г.                                                                                  № 201
х. Ханьков

О   мерах, направленных на предотвращение

террористических актов и охраны жизни и здоровья учащихся

в чрезвычайных ситуациях МОУ ООШ № 21

 на 2022-2023 учебный год

 В связи с участившимися случаями террористических актов на

территории России и, в частности, Краснодарского края управление

образованием требует от каждого руководителя общеобразовательного

учреждения принять меры по обеспечению безопасного режима

функционирования объектов образования, жизни и здоровья детей.

             На основании вышеизложенного приказываю:

 1.Назначить Наточий Марину Александровну, учителя физической

культуры и ОБЖ, ответственным за безопасность учащихся и организацию

пропускного режима на территории МОУ ООШ № 21 в 2022-2023 учебном

году.

2. Наточий Марину Александровну, учителя физической культуры и

ОБЖ:

 1) проводить ежедневный инструктаж с сотрудниками,

обеспечивающими охрану и пропускной режим МОУ ООШ № 21;

 2) ужесточить пропускной режим на территорию МОУ ООШ № 21 в

строгом соответствии с инструкцией дежурному должностному лицу

о порядке допуска на территорию МОУ ООШ № 21;

 3) установить дежурство на территории МОУ ООШ № 21 с

привлечением правоохранительных органов, казачьих обществ, родителей;

 4) организовать проведение тренировок по экстренной эвакуации

участников образовательного процесса из здания школы в период с

01.09.2022г. по 22.05.2023г., со всеми категориями участников

образовательного процесса;

  5)  обеспечить беспрепятственный круглосуточный доступ к средствам

связи и оповещения;

 6) отработать схему взаимодействия с главой поселения, дежурными

постами ОВД, ГО и ЧС на 2022-2023 учебный год

 7) при прохождении на территорию МОУ ООШ № 21 неизвестных

сотрудников правоохранительных органов, проверить их документы,

уточнить цель прибытия и их принадлежность у оперативного дежурного

ОВД;

8) при обнаружении на территории ОУ неизвестных предметов, лиц,

пытающихся несанкционированно проникнуть на объект, транспортных

средств, длительное время припаркованных на территории или вблизи ОУ с

нечеткими номерными знаками, а также в случаях чрезвычайных ситуаций

незамедлительно сообщать по телефонам:

01 – служба спасения;

02 – милиция;

03 – скорая помощь;

04 – газовая служба;

4-11-12 –  оперативный дежурный администрации города и района;

4-35-10, 4-35-11 – УО;

          9) обновить  стенды по вопросам безопасности;

 3.Утвердить план «О мерах, направленных на предотвращение

террористических актов и охраны жизни и здоровья учащихся в

чрезвычайных ситуациях МБОУ ООШ № 21 на 2022- 2023 учебный год»

(приложение №1).

4.Утвердить график проведения тренировок по экстренной эвакуации

при ЧС и пожаре в МБОУ ООШ № 21 на 2022-2023 учебный год

(приложение №2).

5. 4.Утвердить план   тренировок по экстренной эвакуации в МБОУ

ООШ № 21  на 2022-2023 учебный год  (приложение №3).

6.  Контроль за выполнением  приказа оставляю за собой.

Директор МОУ ООШ № 21                                       С.В. Подгорная

С приказом ознакомлена:

______________ М. А. Наточий

                                                                                                                                    Приложение № 1

                                                                                                                                    к приказу директора

                                                                                                                                    МОУ ООШ № 21

                                                                                                                                    от 11.08.2022г № 201

П  Л  А  Н
«О мерах направленных на предотвращение террористических актов

и охраны жизни и здоровья учащихся в чрезвычайных ситуациях

 МОУ ООШ № 21 на 2022--2023 учебный год».

№

п/п

Мероприятия Ответственные Сроки

1. Проведение ежедневного инструктажа с

сотрудниками, обеспечивающими охрану,

территории и здания.

Наточий М.А.,

учитель физической

культуры и ОБЖ

В течение

года

2. Установить дежурство на территории

школы с привлечением родителей и

учащихся старших классов.

Наточий М.А.,

учитель физической

культуры и ОБЖ

руководители, родители.

Сентябрь

3. Проверка наличия схем эвакуации в

классных комнатах и на этажах школы.

Наточий М.А.,

учитель физической

культуры и ОБЖ

Сентябрь

4. Проверка и ознакомление работников

школы с порядком эвакуации на случай

чрезвычайной ситуации.

Наточий М.А.,

учитель физической

культуры и ОБЖ

Октябрь

5. Проведение классных часов по теме:

«Терроризм – угроза обществу».

Классные руководители

1 – 9 классов

В течение

года

6. Знакомство учащихся и работников

школы с предупредительными защитными

мерами действия при угрозе теракта,

признаки наличия взрывных устройств,

поведение пострадавших заложников

(беседы).

Наточий М.А.,

учитель физической

культуры и ОБЖ, классные

руководители.

Декабрь

7. Проведение инструктажей на рабочем

месте противопожарной,

электробезопасность, при ЧС и

террористических актах.

Наточий М.А.,

учитель физической

культуры и ОБЖ

В течение

года

8. Беседа со старшеклассниками: по ст. 127

УК РФ «О заведомо ложном сообщении о

террористическом акте при захвате здания

школы.

Наточий М.А.,

учитель физической

культуры и ОБЖ

Ноябрь

9. Проведение тренировочного занятия по

эвакуации персонала и учащихся на

случай Ч.С., пожара, теракта.

Наточий М.А.,

учитель физической

культуры и ОБЖ

администрация.

В течение

года

10. Проведение тренировочного занятия по

эвакуации персонала и учащихся на

случай Ч.С., пожара и теракта.

Наточий М.А.,

учитель физической

культуры и ОБЖ

В течение

года

Учитель физической культуры и ОБЖ                                        М.А.Наточий

                                                                                                                    Приложение № 2

                                                                                                                    к приказу директора

                                                                                                                    МОУ ООШ № 21

                                                                                                                    от 11.08.2022г  № 201

График  проведения тренировок по экстренной эвакуации

при Ч.С. и пожаре

в МОУ ООШ № 21 на 2022 - 2023 учебный год

2022 год                                                                      2023 год

сентябрь - 2; 9; 16; 23                                                январь - 13; 20; 27

октябрь - 3; 10; 17; 24                                                февраль – 6; 13; 20; 27

ноябрь - 11; 18; 25                                                      март - 3; 10; 17

декабрь - 2; 9; 16; 23                                                  апрель - 3; 10; 17; 24

                                                                                      май - 5; 12; 19

Учитель физической культуры и ОБЖ                                   М.А.Наточий

                                                                                                                                    Приложение № 3

                                                                                                                                    к приказу директора

                                                                                                                                    МОУ ООШ № 21

                                                                                                                                    от 11.08.2022г № 201

План тренировок по экстренной эвакуации

 в МОУ ООШ № 21на 2022-2023 учебный год

№

п/п

Название мероприятия Дата  Ответственные

1.

Отработка действий по

предупреждению сигнала:

«Внимание всем».

Сентябрь

Наточий М. А.        учитель

физической культуры

2.

Противопожарная эвакуация.

Октябрь

Наточий М. А.        учитель

физической культуры

3.

Действия учащихся школы на

случай обнаружения

подозрительных предметов в

здании школы.

Январь

Наточий М. А.        учитель

физической культуры

4.

Практическое занятие по

эвакуации из здания школы на

случай угрозы нападения

противника.

Март

Наточий М. А.        учитель

физической культуры

5.

Эвакуация учащихся при пожаре

и стихийных бедствиях.

Май

Наточий М. А.        учитель

физической культуры

   Учитель физической культуры и ОБЖ              М.А.Наточий

		2023-05-19T14:51:46+0300
	Подгорная Светлана Владимировна
	Я являюсь автором этого документа